Excommunicatus etiam patronus non potest præsentare. Pan. in c. nobis. de iure pat. Paul. de Cit. trac. de iur. pat. in 3. par. 1. caus. acqu. q. 10. quod est verū in clerico patrono, quia præsentatio per eum facta quandam vim electionis habet. glo. in c. sciatur. de elect. in 6. c. cum autem de iure par. & per eam acquiritur ius præsentatio. secus in patrono laico, quia ex sua præsentatione nihil iuris præsentato, vel parum acquiritur, sed totam pendet ab instituyente, cum ex gratia ei cōcedatur præsentatio. cap. quomam. de iure patro. Dom. de Rota, decif. 161. notat quod patronus. & dec. 527. in antiq. & decif. 2. de iure patro. Rochus in tract. de iure patron. in verbo, compens. q. 8.

Primo, fallit quando excommunicatio esset nulla, & de hoc constaret tempore electionis, vel collationis, seu alterius dispositionis. cap. veritate. 8. dist. Imò. & Ioan. And. in cap. dilectis. in fin. de appel. Pan. in c. ita quorundam. in fin. de appel. Panorm. in cap. ita quorundam. in fin. de iudeis. Si dubium erat an valeret excommunicatio, electio, vel collatio pendet à futuro euentu. arg. l. ex ius. ff. de acqu. possess. Nam si nulla pronuncietur excommunicatio, valebit electio, & collatio. alioqui secus. Hon. Boic. in d. c. dilectis.

Secundo, fallit quando non erat excommunicatus tempore collationis vel electionis. cap. proposuit. de cler. excom. mmi. Rota decif. 238. not. gloss. in antiq. ideo testes debent deponere, quod tempore collationis, vel electionis erat excommunicatus. Arch. in d. cap. nullus. 63. distinct. cum hoc non probetur in recedentia, excommunicatus habens apparentiorem titulum eam obtinebit, nisi literatorie probaretur eum excommunicatum.

Tertio, fallit in acceptatione, quæ potest fieri per excommunicatum, cum non sit nisi declaratio voluntatis, quam excommunicatus retinet, de Rota decif. vlt. de sen. excom. e. excom. Caid. conf. 103. casus super quo. col. 4. num. 20. secus si per eam acquireretur ius cap. referente. de præben. Rota in decif. 197. acceptatio. in not. & decif. 720. not. quod excommunicatus, in antiq. & per istam acceptationem impeditur præuentio Papæ, de qua supra dixi in vubr. de mand. Apost. in vobr. præuentio. Alia multa dixi in rep. post. lastus. de cle. exc. mmi. vbi licet videre. Iterum ista sunt valde notanda, quia vtilia & quotidiana.

Verum enim vero quia vidi permultos iuuenes contra ecclesiæ censuras hoc in seculi tempore propensos, ideo volui penitus aliquas hic cumulare, vt post hæc quilibet excommunicationem alicuius ecclesiæ censuras, siue iuste ind. cta. sint, siue iniuste, timeat. c. sententia. n. q. 3. vnde multa ex superioribus scriptis enceph. poteris.

Prima est, quod collatio facta excommunicato non valet. c. postulat. de cler. excom. mmi. strante. vbi plenè scriptis & supra etiam sequentia probantur.

Secunda, collator excommunicatus etiam conferre non potest, vt probauit superius.

Tertia excommunicatus non potest eligi, vt supra.

Quarta, excommunicatus eligere non potest. c. si celebrat. de cle. exc. mmi. etiam superius de scriptis.

Quinta excommunicatus postulari non potest. c. n. de postul. prela.

Sexta, non potest excommunicatus ad beneficia præsentari.

Septi-

Septima, patronus excommunicatus iure presentari non potest. c. 1. de excep. in 6. & supra dixi quomodo ista intelligantur.

Octava, non potest excommunicatus cum alio beneficium permutare, nec illi collatio fieri. col. 1. ubi Card. de p. n. s. & super. vi. istud est.

Nona, beneficium impetrare à Papa, legato, vel alio prohibetur. Card. in cl. s. 1. q. 5. de relig. dom. vi. superius expressum extitit.

Decima, excommunicatus nominari non potest cum iner. de elect.

Vndecima, excommunicatus beneficium optare non potest, ista probavi superius, ob in non aliter nunc confirmo.

Duodecima, excommunicatus ordines conferre non potest, cum extra ecclesiam sit, ad ecclesiam aliquem adscribere, & adiungere non potest. nota in c. 1. de eo qui fur. un. ordines recepit. text. in c. veniens. de preser. p. 10. q. 14.

Decimatercia, excommunicatis ordines conferri prohibetur, vi ibidem probatur. Imò sic suscipiens est irregularis. teste Pan. in d. c. 1. & cum eo solus Papa dispensat, vt in illis ordinib. tempore excommunicacionis suscepti ministret. cap. cum illorum. de sen. excom. Pan. & alii in ca. si. de eo qui fur. ord. recepit. & pulchro Bernard. de Luco in sua pract. crim. ca. 3.

Decimaquarta, cum excommunicatis communicare non licet, sed quilibet eos vitare debet. 2. reg. c. 3. Et sic vnuerfos à me, scilicet excommunicatos. & gl. in c. cum desideres. de sent. exc.

Decimaquinta, non licet eos salutare, nec aue dicere.

Decimasexta, nec cum illis loqui.

Decimasextima, neq; cum excommunicato orare decet.

Decima octaua, neq; vesci cum eis in cibo, vel potu. c. excommunicatos. vbi ista sex probantur. n. q. 3. quod sic habet excommunicatos quoscunque à sacerdotibus nullus recipiat, antevtriusque partis examinationem iustam, nec cum illis in oratione, aut cibo, aut potu, aut osculo communicet, nec aue eis dicat, quia quicunque in his vel aliis prohibitis scienter excommunicatis communicauerint, iuxta Aposto-

loram institutionem, & ipsi simili excommunicationi subiacebunt. text. in d. c. excommunicatos. & c. seq. & c. cum excommunicato. & cap. cura. ibidem plenius descripsi in d. c. postulastis.